
MOTION TILL SKOGSPOJKARNAS OK:S ÅRSMÖTE 2021 

ÄRENDE: FÖRSLAG OM NAMNBYTE TILL SÖDERKÖPINGS OK 

Föreslår att föreningen byter namn från Skogspojkarnas OK till Söderköpings OK.

Bakgrund 

Skogspojkarnas OK bildades 1935. Då, vid den tiden, på 30-40-talet, var det en 
tradition att endast ”pojkar” borde ägna sig åt idrott. Nu är detta mer än 80 år 
sedan och sedan dess har Riksidrottsförbundet beslutat att det är förbjudet att 
döpa en idrottsförening med ett namn som kan anses vara diskriminerande, tex 
där namnet innehåller ordet ”pojkar”. Idag skulle vårt nuvarande namn alltså 
inte godkännas av RF. 

Vår fantastiska orienteringsklubb har sedan många år lyckats bygga upp en 
väldigt fin förening med över 70 aktiva orienterare, män/kvinnor, pojkar/flickor. 
Och idag frågar barn som är nya i föreningen varför föreningen heter 
Skogspojkarna och undrar samtidigt om ”bara pojkar får vara med där”!
Not. att en förälder också lämnat in en motion till årsmötet.

Argument för ett namnbyte 

Argumenten för ett namnbyte är många men enklast är nog att helt enkelt 
hänvisa till logiken: varför skall hälften av föreningens flickor/kvinnor kallas för 
”pojkar”? Det finns egentligen inget logiskt svar på det förutom att det är 
föreningens namn sedan 1935. Och så klart finns det ett historiskt värde i att ha 
det namn man alltid har haft men det är också viktigt för en förening som 
Skogspojkarna att visa vägen för andra. 

Flera orienteringsklubbar har sedan tidigare bytt namn, t.ex. IK Hakarpspojkarna
som idag heter IKHP.

Vi har här ett gyllene tillfälle att symboliskt visa vad vi står för. Vi står för 
jämställdhet, vi står för icke-diskriminering. Detta är Skogspojkarnas 
värdegrund. Vi står för att alla ska känna sig välkomna och med i föreningen. 
Ett annat argument är givetvis att namnet är diskriminerande och att det, som 
jag skrivit ovan, idag inte skulle godkännas av Riksidrottsförbundet. 

Varför ”Söderköpings OK”? 

Det finns ett stort värde att namnet på föreningen helt naturligt talar om var den
kommer ifrån. I kavlar och andra sammanhang ger det mer PR för klubben om 
människor förstår var vi kommer ifrån. Att inte behöva ändra på klubbens 
förkortning, SOK, har också sina fördelar då vi ska ta fram tävlingsdräkter mm. 
Om vi behåller SOK finns dessutom en del av klubbens historia kvar, SOK 
kommer att också framöver symbolisera den ursprungliga klubben.

Föreslår att det praktiska och formella som ett namnbyte medför skall hanteras 
löpande av föreningens Styrelse. 
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